МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

09.07.2014

                                                                                                         № 8
с. Уртам  Кожевниковского района  Томской области

О Порядке формирования органов местного самоуправления

Кожевниковского района и вопросах местного значения

Уртамского сельского поселения

В соответствии с п.п. в) пункта 5) статьи 2 Федерального закона от 27.05.2014 №136-Ф3 «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Уртамского сельского поселения решил:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Томской области установить Порядок формирования органов местного самоуправления Кожевниковского района Томской области в соответствии с моделью № 4.

2. Рекомендовать закрепить дополнительно за муниципальным образованием «Уртамское сельское поселение» вопросы местного значения согласно приложению.

Глава Уртамского

 сельского поселения                                                                                             А.М. Кузнецов

Приложение к решению
Совета Уртамского  сельского поселения
от 09.07.2014 № 8
	Перечень вопросов местного значения,
отнесенных к компетенции муниципальных районов

(нумерация вопросов аналогична нумерации ч. 1 ст. 14 Федерального закона №131-Ф3

	13) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

	13.1) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

	15) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

	20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

	31) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;

	33.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции

	38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения